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فراســــــو
 هشدار سازمان جهانی بهداشت

 درباره احتمال موج سوم کرونا در اروپا
مدیر منطقه اروپای سازمان جهانی بهداشت ضمن 
اعلام افزایش 10 درصدی موارد ابتلا به کرونا در قاره 
سبز، هشدار داد اگر شهروندان و قانون گذاران اروپایی 
ملاحظات را در نظر نگیرند، موج سوم در این قاره 
اجتناب ناپذیر خواهد بود. »هانس کلوگه« درباره موج 
جدیدی از همه گیری کرونا در این قاره هشدار داد. وی 
در یک نشست خبری گفت کاهش 10 هفته ای موارد 
ابتلای جدید در سراسر اروپا به پایان رسیده و در صورتی 
که شهروندان و قانون گذاران رعایت نکنند و ملاحظات 
را در نظر نگیرند، موج جدید غیر قابل اجتناب خواهد بود. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام سازمان جهانی 
بهداشت افزود هفته گذشته موارد ابتلای جدید در 
نتیجه مسافرت ها، دورهمی ها و کاهش محدودیت های 
اجتماعی 10 درصد افزایش داشت. او در ادامه توضیح 
داد: این در شرایطی اتفاق می افتد که وضعیت به سرعت 
در حال تحول است. یک گونه جدید نگران کننده، گونه 
دلتا )در حال افزایش است(، و در منطقه ای که به رغم 
تلاش های زیاد کشورهای عضو، میلیون ها نفر همچنان 
واکسینه نشده اند. کلوگه تاکید کرد: در صورتی که 
رعایت نکنیم، در منطقه اروپای سازمان جهانی بهداشت 
موج جدیدی را شاهد خواهیم بود. پیشتر مقام های 
سازمان جهانی بهداشت در پرتوی نگرانی ها از سویه 
دلتای ویروس کرونا از افرادی که به طور کامل واکسینه 
شده اند هم خواستند ماسک زده و به سایر توصیه های 
بهداشتی برای جلوگیری از انتشار این ویروس عمل 
کنند. سویه دلتای ویروس کرونا قدرت سرایت بسیاری 
دارد و گزارش ها حاکی است از زمان کشف آن در هند 
برای اولین بار در ۸۵ کشور دنیا مشاهده شده است. 
»تدروس آدهانوم« مدیر کل سازمان جهانی بهداشت 
در یک کنفرانس خبری گفت گسترش موارد ابتلا 
به سویه جدید »ضرورت استفاده از تمامی ابزارهای 
موجود را جدی تر می کند.« روزنامه نیویورک تایمز 
نوشته با آنکه افرادی که کاملًا واکسینه شده اند تا حد 
زیادی در برابر ویروس جدید مصون هستند، اما برخی 
مطالعات نشان می دهند واکسن ها در برابر سویه دلتا 
کارآیی کمتری دارند و این کارآیی در کسانی که تنها 
یک دوز واکسن مصرف کرده اند کمتر هم می شود. در 
انگلیس دو سوم جمعیت دست کم یک دوز واکسن 
»فایزر« یا »آسترازنکا« دریافت کرده و کمتر از نیمی 
از کل جمعیت، هر دو دوز واکسن را دریافت کرده اند. 
با وجود این، این کشور در روزهای گذشته شاهد شیوع 
موج جدیدی از ویروس کرونای دلتا بوده است. از زمانی 
که سازمان جهانی بهداشت تصمیم گرفت بجای نام 
کشورها از الفبای یونانی برای نامگذاری گونه های کرونا 
استفاده کند، نام کرونا دلتا در صدر اخبار قرار گرفت. نوع 
 B.1.۶1۷.۲ جهش یافته  دلتای ویروس کرونا با نام علمی
اولین بار در اکتبر ۲0۲0 در ایالت »مهاراشترای« هند 
دیده شد و به سرعت در سراسر هند و تمام دنیا پخش 
شد. به همین دلیل ابتدا این نوع ویروس، جهش هندی 
ویروس کرونا نامیده می  شد. در این ویروس جهش 
دوگانه صورت گرفته است. این ویژگی ورود »سارس-

کوو۲« به بدن و ابتلا به عفونت را آسان تر می کند و گفته 
می شود توانایی دور زدن آنتی بادی هایی را که سیستم 
ایمنی یا واکسن در بدن ساخته اند دارد، به همین دلیل 

می تواند در بدن با سرعت بیشتری پخش شود.

تداوم خرابکاری ها در شبکه برق عراق

 سقوط سه دکل برق دیگر
یک مقام مسئول دولتی در استان صلاح الدین عراق 
از تداوم خرابکاری ها در شبکه توزیع برق و سقوط سه 
برج انتقال برق میان بغداد و استان های شمالی خبر 
داد. »حاتم طلک الشمری« مدیر ناحیه »تلول الباج« 
در 1۵ کیلومتری غرب شهرستان »الشرقاط« در استان 
صلاح الدین، امروز )پنج شنبه - 1 جولای( در گفت وگو 
با »شفق نیوز« تصریح کرد: »سه برج انتقال برق )دکل 
برق(، میان بغداد و استانهای شمالی در پی یک اقدام 
خرابکارانه با مواد منفجره، ساقط شد که این امر بر تامین 
برق مناطق مشمول این خط انتقال برق تاثیر منفی 
گذاشته است.« الشمری با خرابکارانه توصیف کردن این 
اقدام و آغاز تحقیقات درباره آن، افزود: »گروه های تعمیر 
و نگهداری شبکه های برق، تعمیر برج های آسیب دیده را 
برای بازگرداندن خط به سرویس انتقال برق آغاز کردند.« 
به گفته مقامات مسئول در استان صلاح الدین، تاکنون، 
ده ها دکل برق در این استان هدف حملات خرابکارانه و 
تروریستی عناصر داعش یا طرف های ذی نفع از این هرج 
و مرج در خدمات رسانی به شهروندان عراقی قرار گرفته 
است. شب گذشته، یک منبع امنیتی اعلام کرد که خط 
انتقال برق قیاره – کرکوک در پی انفجار جدید علیه 
دکل های برق در غرب ناحیه تلول الباج از توابع شهر 
الشرقاط، خط انتقال برق قیاره – کرکوک از دسترس 
خارج شد. پیشتر، خط انتقال برق دیالی – بغداد از 
دسترس خارج شده بود و روز گذشته نیز نیروهای امنیتی 
عراق موفق شدند که یک عملیات تروریستی جدید علیه 
دکلهای برق در دیالی را خنثی کنند. دو روز پیش برخی 
منابع آگاه از استعفای »ماجد مهدی حنتوش« وزیر برق 
عراق به دلیل عدم تامین برق مورد نیاز شهروندان عراقی 
در فصل گرما، خبر دادند و اعلام کردند که »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزیر نیز با این استعفا موافقت کرده 
است و رسما این خبر اعلام خواهد شد. همزمان با اعلام 
رسانه ای استعفای وزیر برق عراق، شرکت توزیع برق در 
جنوب این کشور، )سه شنبه - ۲۹ ژوئن( از توقف فعالیت 
کلیه نیروگاه های مناطق جنوبی عراق بدون اطلاع از 
دلیل آن، خبر داد و اداره برق »میسان« اعلام کرد که، 
برق در چهار استان ذی قار، بصره، میسان و السماوه قطع 
شده است. اما »احمد موسی« سخنگوی وزارت برق 
ضمن تایید نامه استعفای وزیر برق گفت که نخست وزیر 

هنوز با این استعفا موافقت یا مخالفت نکرده است. 

 اخراج وزیران 
دفاع و امنیت بورکینافاسو 

رئیس جمهوری بوکینافاسو پس از حملات 
تروریستی در این کشور که تظاهرات مردم را 
در پی داشت، وزاری دفاع و امنیت این کشور 
را برکنار کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
راک مارک کریستین کابوره، رئیس جمهوری 
بورکینافاسو، پس از حملات تروریستی پنجم 
ژوئن در روستای سولهان که اعتراضات 
گسترده مردم را به دنبال داشت، شریف سی 
وزیر دفاع و اوسنی کومپائوره وزیر امنیت را 
برکنار کرد. در اوایل ماه ژوئن، اپوزیسیون این 
کشور پس از افزایش خشونت های تروریستی 
که روزبه روز مرگبارتر می شوند، از نخست 
وزیر بورکینافاسو و همچنین وزیر دفاع 
خواسته بودند که استعفا کنند. در روز پنجم 
ژوئن، افراد مسلح که جوانان 1۲ تا 1۴ ساله 
نیز بین آن ها دیده می شدند، به روستای 
سولهان واقع در شمال شرقی بورکینافاسو 
حمله کردند و طبق گفته دولت حداقل 1۳۲ 
نفر و براساس گزارش منابع محلی 1۶0 نفر، 

کشته شدند.

 وعده کره شمالی
 برای ارتقای روابط با چین 

رهبر کره شمالی ضمن اشاره به اینکه 
پیشرفت  نمی توانند  متخاصم  نیروهای 
چین را متوقف کنند، بر ارتقای روابط 
استراتژیک  سطح  به  پیونگ یانگ-پکن 
جدید تاکید کرد. »کیم جونگ اون« بامداد 
پنجشنبه وعده داد که روابط با چین را به 
نقطه استراتژیک جدیدی ارتقا دهد. رسانه 
دولتی کره شمالی )KCNA( گزارش داد 
که کیم طی پیامی برای تبریک صدمین 
سالگرد تأسیس حزب حاکم چین به »شی 
جین پینگ« رئیس جمهور این کشور، گفت: 
»علی رغم وضعیت پیچیده بین المللی، دو 
حزب و دو کشور، پیشرفت خود به سمت 
بخشیده  سرعت  را  روشن تر  آینده ای 
و دشواری ها را پشت سر می گذارند.« به 
نوشته خبرگزاری »یونهاپ« به نقل از این 
گزارش، وی در این پیام با اشاره به افزایش 
خصومت های واشنگتن با پکن، توضیح داد: 
»نیروهای متخاصم به صورت روزافزونی در 
اتهام زنی های شرورانه و فشار همه جانبه بر 
چین دخیل شده اما آنها هرگز نمی توانند 
پیشرفت کنونی مردم چین را متوقف کنند.« 
رهبر کره شمالی با اشاره به همبستگی محکم 
حزب کارگر این کشور با حزب کمونیست 
چین، تاکید کرد: »روابط کره شمالی با چین 
را مطابق با نیاز زمانه و خواست مردم دو 
کشور، به نقطه استراتژیک جدیدی ارتقا 
می دهیم و مقتدرانه خواستار پیشرفت فارغ از 
هرگونه چالش و تغییر اوضاع هستیم.« پیش 
از این نیز »ژانگ جون« نماینده چین در 
سازمان ملل از دولت آمریکا خواسته بود تا در 
قبال کره شمالی بر دیپلماسی به جای فشار 
شدید تمرکز کند. در ماه می گذشته، »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا از عزم خود برای 
دیدار با »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
سخن گفته بود. »جنیفر ساکی« سخنگوی 
کاخ سفید نیز گفته بود که واشنگتن در 
سیاست خود در قبال کره شمالی تجدید 
نظر کرده و دیگر بر سیاست چانه زنی و خرید 
زمان تکیه نخواهد کرد. اظهار نظر درباره 
مذاکرات با کره شمالی درحالی  است که 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
سه بار به صورت رودررو با رهبر کره شمالی 
دیدار و در زمینه خلع سلاح اتمی در قبال 
رفع تحریم ها مذاکره کرد اما در نهایت این 
مذاکرات به دلیل زیاده خواهی های آمریکا 

به بن بست رسید و ناکام ماند.

مدیر مالی سازمان ترامپ 
تسلیم مقامات قضایی شد

مدیر مالی سازمان متعلق به رئیس جمهور 
سابق آمریکا که با اتهامات مالیاتی مواجه 
است، خود را تسلیم مقامات قضایی نیویورک 
کرد. رسانه های آمریکایی عصر پنجشنبه 
گزارش دادند که »آلن ویسلبرگ« مدیر مالی 
سازمان ترامپ وارد دادگاه منطقه منهتن 
نیویورک شد. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»سی انِ انِ«، ویسلبرگ صبح پنجشنبه به 
وقت محلی خود را تسلیم دفتر دادستانی 
منطقه منهتن کرده است و قرار است ساعاتی 
بعد در جلسه دادگاه اتهامات علیه وی قرائت 
شوند. با اینکه اتهامات دقیق علیه مدیر مالی 
سازمان متعلق به »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور سابق آمریکا مشخص نیست اما 
محور اصلی آن ها را تخلفات مالیاتی تشکیل 
می دهد. به نوشته »خبرگزاری فرانسه«، 
سخنگوی سازمان ترامپ اتهامات علیه 
ویسلبرگ را محکوم کرده و آن را تلاشی 
»سیاسی« برای لطمه زدن به رئیس جمهور 
سابق آمریکا دانستند. پیش تر نیز دادستانی 
منهتن از ویسلبرگ خواسته بود با مراجع 
قانونی همکاری کند اما وکلای او مانع از این 
اقدام شده بودند. »جنیفر ویسلبرگ« عروس 
سابق خانواده مدیر مالی سازمان ترامپ که 
قرار است یکی از شهود اصلی علیه او در 
دادگاه باشد، چندی پیش، چند جعبه اسناد و 
مدارک مربوط به سازمان ترامپ را به مراجع 

قانونی تحویل داده بود.

خبــــــر

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، 
آمریکا و متحدانش مصمم هستند که دریای 
سیاه را به منطقه رویارویی شدید تبدیل کنند. 
ماریا زاخاروا گفت، آمریکا و متحدانش به دنبال 
تبدیل دریای سیاه به منطقه درگیری است. 
به نوشته پایگاه خبری »اردو پوینت« زاخاروا 

گفت: »واشنگتن و متحدانش مصمم هستند 
که دریای سیاه را از منطقه همکاری به منطقه 
رویارویی شدید تبدیل کنند. آن ها تحت رهبری 
ایالات متحده این کار به صورت عامدانه در دیگر 
مناطق جهان نیز انجام داده اند تا این نواحی را 
بی ثبات و تهدید آفرین کنند.« سخنگوی وزارت 

امور خارجه روسیه با اشاره به اقدام تحریک 
آمیز اخیر ناو هلندی اوِِرستِن در آب های دریای 
سیاه گفت: »با توجه به اینکه حادثه ناو اورستن 
یک روز پس از حادثه ناوشکن انگلیسی دیفندر 
رخ داد، به طور کلی سخت است که انکار کنید 
طرف هلندی در هماهنگی با ناتو و ارتباط 

مستقیم با شرکای بریتانیایی عمل کرده است.« 
وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه در این باره 
توضیح داد کشتی جنگی هلندی اورستن پس 
از تغییر مسیر به سمت مرزهای آبی روسیه 
مورد رهگیری جنگنده ها و بمب افکن های 
روس قرار گرفت. چهارشنبه هفته گذشته )دوم 
تیرماه( نیز یک ناو انگلیسی پس از نقص حریم 
دریایی روسیه در دریای سیاه با شلیک هشدار 
کشتی جنگی و بمباران اخطار یک جنگنده 
روس مواجه شد. زاخاروا همچنین ضمن اعلام 
احضار سفیر جمهوری چک به وزارت امور 
خارجه روسیه گفت، درخواست غرامت این 
کشور بابت انفجار در انبار مهمات که مسکو 
را بابت آن مقصر می دانند غیر قابل پذیرش 
است. او درباره خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان گفت: »ما قصد نداریم به خشونت ها 
میان نیروهای دولتی و طالبان جنبه دراماتیک 
بدهیم زیرا این اتفاقات در این برهه زمانی، 
عادی هستند.« زاخاروا در ادامه گفت: »ما باور 
داریم که پس از خاتمه یافتن این به اصطلاح 
فصل درگیری، اوضاع نظامی در این کشور 
نسبتاً به ثبات رسیده و گروه های مخالف آماده 
گفت وگوی مسالمت آمیز و سازنده برای اقدام 

عملی خواهد بود.«

a r m a n m e l i . i r

فراســــــو

رئیس شورای عالی مصالحه ملی خواستار بسیج رهبران 
سیاسی برای دفاع از افغانستان شد و تصریح کرد با شرایط 
بوجود آمده بقای کشور در خطر  است. به گزارش شبکه 
خبری طلوع نیوز، عبدا... عبدا... که روز چهارشنبه در ششمین 
نشست کمیتۀ رهبری شورای عالی مصالحۀ ملی در ارگ 
ریاست جمهوری سخن می گفت، تأکید کرد نیاز به اجماع 

سیاسی در افغانستان بیش از هر زمان دیگر احساس می شود. 
وی افزود: افرادی که از نام مردم به جایگاهی رسیده اند اکنون 
باید برای نجات نظام  بسیج  شوند و تا جایی که  قانون و 
شرایط  اجازه می دهد برای بقای کشور تلاش کنند. رئیس 
شورای عالی مصالحۀ ملی با تاکید بر اولویت دولت به صلح 
خاطرنشان کرد، هیات مذاکره کننده افغانستان همچنان برای 

گفت وگوهای صلح در دوحه هستند و گروه تماس درحال 
بررسی میانجیگری قطر و سازمان ملل است. سرور دانش، 
معاون دوم رئیس جمهور نیز گفت که کمیته رهبری شورای 
عالی مصالحه ملی، ضمن اعلام پشتیبانی قاطع خود از نظام 
سیاسی، بر وحدت تمام گروه ها برای حمایت سیاسی و نظامی 
از کشور تاکید کرد. وی در ادامه حمایت و مداخله برخی از 
کشورها در مسائل افغانستان را محکوم دانست. هرچند در 
نشست شورای مصالحه در ارگ، بسیاری از چهره های اثرگذار 
سیاسی حضور داشتند، اما حامد کرزای، رئیس جمهور پیشین 

در آن شرکت نداشت.

عبدا... عبدا...: 

بقای افغانستان در خطر  است

خانواده »دونالد رامسفلد« وزیر دفاع سابق و 
جنگ طلب آمریکا بامداد پنجشنبه در بیانیه ای از 
مرگ وی در ۸۸ سالگی خبر داد. رامسفلد در زمان 
تصمیم گیری دولت های پیشین آمریکا برای حمله و 
آغاز جنگ های تجاوزکارانه علیه کشورهای افغانستان 
و عراق، سکان پنتاگون را در دست داشت. خبرگزاری 
»رویترز« در توصیف این وزیر جنگ طلب آمریکایی 
نوشت: »او یک وزیر دفاع قدرت طلب و معمار اصلی 
جنگ عراق ]و افغانستان[ بود.« وی یک دوره در 
سال های 1۹۷۵ تا 1۹۷۷ در دولت »جرالد فورد« و 
یک دوره در سال های ۲001 تا ۲00۶ در دولت »جورج 
دبلیو بوش« سمت وزارت دفاع آمریکا را عهده دار بود. او 
در سال ۲00۶ و بعد از به قدرت رسیدن دموکرات ها در 

کنگره آمریکا، ریاست پنتاگون را از دست داد.

 مرگ »دونالد رامسفلد«
 وزیر دفاع جنگ طلب آمریکا

رسانه های محلی ترکمنستان از سفر رئیس جمهور 
 ترکیه در آینده نزدیک به »عشق آباد« خبر دادند.

»رجب طیب اردوغان« در پیامی ضمن تبریک تولد 
همتای ترکمنی خود از سفر آتی به این کشور خبر 
داد. در این پیام آمده است: من مشتاقانه منتظر دیدار 
شما در سفر آینده به ترکمنستان هستم که در حال 
برنامه ریزی است. رئیس جمهور ترکیه ابراز اطمینان 
کرد که در چارچوب این سفر، گام های مشترک در زمینه 
همکاری های دوجانبه که دستور کار روابط بین ایالتی را 
تشکیل می دهند، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. 
به گفته اردوغان، سرعت توسعه حاصل شده در روابط 
بین ترکیه و ترکمنستان که دارای ارزش های مشترک 
فرهنگی هستند، نشان دهنده تمایل متقابل دو کشور 
برای توسعه همکاری در هر زمینه است. اردوغان در پیام 
خود، بردی محمداف را »برادر عزیز« خواند و برای وی 

سلامتی و مردم این کشور موفقیت آرزو کرد. 

رئیس جمهور ترکیه به »عشق آباد« 
سفر می کند

رئیس جمهوری روسیه در پیامی به همتای 
چینی خود با تبریک یکصدمین سالروز تاسیس 
حزب کمونیست این کشور، بر گسترش روابط 
راهبردی مسکو و پکن تاکید کرد. به گزارش 
ولادیمیر  کرملین،  کاخ  مطبوعاتی  دفتر 
پوتین روز پنجشنبه در بخشی از پیام خود 
خاطرنشان کرد: اطمینان دارم حزب حاکم 
روسیه واحد و حزب کمونیست چین روابط 
را توسعه می دهند. رئیس جمهوری  خود 
روسیه در بخش دیگری از پیام تبریک به 
چین نوشت: پکن نقش سازنده ای را در مقابله 

با تهدیدها و چالش های جهانی ایفا می کند. 
سران روسیه و چین روز ۲۸ ژوئن )دوشنبه( 
نیز در دیداری مجازی درباره توسعه روابط 
دو کشور و مشارکت راهبردی در تمام سطوح 
گفت و گو و تبادل نظر کردند. شی جین پینگ 
رئیس جمهوری چین در آن دیدار گفت: 
مشارکت راهبردی همه جانبه روسیه و چین 
امسال وارد دوره جدیدی شده و آزمون ها و 
چالش ها را با موفقیت پشت سر گذاشته است. 
رئیس جمهوری چین گفت: ما در مورد مسائلی 
که منافع متقابل را دربر می گیرد از یکدیگر 

حمایت و همکاری سودمند می کنیم و از 
منافع همدیگر دفاع می کنیم.  پوتین نیز گفت: 
امسال برای روابط روسیه و چین سال ویژه ای 
است. ۲0 سال پیش در مسکو قرارداد مشارکت 
راهبردی و حسن همجواری بین روسیه و چین 
امضا شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه و شی جین پینگ همتای چینی وی 
سپس در ادامه گفت و گوی مجازی قرارداد 
مشارکت راهبردی، دوستی و همکاری بین دو 
کشور را تمدید کردند. خبرگزاری ریانووستی 
روز دوشنبه با اشاره به گفت وگوی پوتین و 

شی جین پینگ در فرمت گفت و گوی مجازی 
خاطرنشان کرد که دو طرف بیانیه مشترکی 
صادر و در آن به تمدید قرارداد مشارکت 
راهبردی، دوستی و همکاری بین روسیه و 
چین اشاره کردند. قرارداد مشارکت راهبردی، 
دوستی و همکاری بین روسیه و چین در ماه 
جولای سال ۲001میلادی توسط ولادیمیر 
پوتین و جیانگ زمین رهبر وقت چین در مسکو 
امضا شد و در ماه مارس)اسفند- فروردین(  دو 
کشور برای تمدید قرارداد برای پنج سال دیگر 

توافق کردند.

شی جین پینگ دبیر کل حزب کمونیست 
در  پنجشنبه  روز  چین  رئیس جمهور  و 
مراسم یکصدمین سالگرد تاسیس این حزب 
تاکید کرد که ما هرگز مردم سایر کشورها 
را تحت سلطه قرار نخواهیم داد. به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، دبیر کل حزب کمونیست 
چین در سخنانی در میدان تیان آن من پکن با 
بیان اینکه ملت چین هیچ گرایش تجاوزکارانه 
یا سلطه طلبانه ای در ژن خود نداشته است، 
افزود: حزب )کمونیست چین( به فکر آینده 
بشریت است و امیدوار به حرکت به جلو 
به همراه همه نیروهای پیشروی سرتاسر 
جهان است. وی همچنین با بیان اینکه چین 
همواره برای حفظ صلح و کمک به توسعه 
جهانی و حفظ نظم بین المللی کار کرده 
است ، خواستار تلاش های مداوم برای ارتقا و 

پیشبرد ساخت یک جامعه انسانی با آینده ای 
مشترک شد. رئیس جمهور چین در بخش 
دیگری از سخنانش گفت که مردم چین 
هرگز به قدرت های خارجی اجازه زورگویی 
و تحت انقیاد درآوردن ما را نخواهند داد . 
هر کسی که برای انجام چنین کاری تلاش 
کند با یک دیوار بزرگ فولادی ایجاد شده 
توسط بیش از 1.۴ میلیارد مردم چین برخورد 
خواهد کرد. وی ادامه داد: ما هرگز مردم سایر 
کشورها را مورد ستم ، زورگویی یا سلطه قرار 
نداده و هرگز چنین کاری نخواهیم کرد. 
ئیس جمهور چین در این سخنرانی یک 
ساعتی در میان جمعیت ۷0 هزار نفری در 
مرکز پکن، همچنین وعده تقویت ارتش چین 
را داد و تعهد حزب کمونیست چین به »اتحاد 
دوباره« تایوان را اعلام کرد و گفت که ثبات 

اجتماعی در هنگ کنگ تضمین، و از امنیت و 
حق حاکمیت چین محافظت خواهد شد. وی 

گفت: حل و فصل مساله تایوان و تحقق 
»اتحاد دوباره« کامل چین یک 
وظیفه مهم تاریخی حزب است. 
وی درباره هنگ کنگ و ماکائو 
گفت که چین به نص و روح اصل 

یک کشور ، دو سیستم پایبند است؛ 
اصلی که مطابق آن سطح 

بالایی از خودمختاری 
وعده داده شده است. 
حـــــزب  رئیــس 
چیـــن  کمونیست 
گفت: مردم چین نه 
تنها در نابود کردن 
جهان قدیم موفق 

بوده اند بلکه یک جهان جدید خلق کرده اند. 
تنها سوسیالیسم می تواند چین را نجات دهد. 
رئیس جمهور چین: هرگز ملت های دیگر 
را تحت سلطه قرار نخواهیم داد. مراسم روز 
پنجشنبه با پرواز جت ها و بالگردهای نظامی 
آغاز شد و در ادامه گروه کُر ۳ هزار نفری 
آهنگ ها و سرودهای سوسیالیستی 
نواختند. این خبرگزاری غربی گزارش 
داد: حزب کمونیست چین در ابتدا 
دهقانان و کارگران را به خدمت 
گرفت اما در سیر تحول خود با در 
پیش گرفتن سوسیالیسم 
با خصوصیات چینی، 
بازارها و کارآفرینی 
را نیز پذیرفت و در 
عـیـــن حــــال 
مدل اقتدارگرایی 
»لنینی« را هــم 

حفظ کرد.

پوتین بر گسترش روابط با چین تاکید کرد

رئیس جمهور چین:
 هرگز ملت های دیگر را تحت سلطه قرار نخواهیم داد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه:

آمریکابهدنبال
تبدیلدریایسیاه

بهمنطقهدرگیریاست

نخست وزیر پاکستان گفت: اسلام آباد هیچ اهرم 
فشاری بر طالبان ندارد جز اینکه فقط می تواند از آنها 
بخواهد برای جلوگیری از جنگ داخلی در کشورشان 
مذاکره کنند. »عمران خان«، در پارلمان این کشور گفت 
که اسلام آباد از هیچ طرف درگیر جنگ در افغانستان 
حمایت نمی کند. روزنامه »داون« چاپ اسلام آباد 
گزارش داد که عمران خان با توجه به وضعیت افغانستان 
هشدار داده که »زمان بسیار دشواری« برای پاکستان 
در پیش است. نخست وزیر این کشور به پارلمان گفته 
است، از آن جایی که آمریکا تشخیص داده که هیچ راه 
حل نظامی برای قضایای افغانستان وجود ندارد، باید 
سپاسگزار باشند. او اما  تأکید کرده است که آمریکا 
باید زودتر این موضوع را تشخیص می داد و روند خروج 
نیروهایش را آغاز می کرد. عمران خان تصریح کرده 
است که افغانستان »هرگز« دخالت خارجی ها را در امور 

کشورشان نمی پذیرند. 

 پاکستان هیچ اهرم فشاری
 بر طالبان ندارد


